
  

Σελίδα 1 από 7 
 

 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 36 
Τ. Κ. – Πόλη             : 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα             : www.iep.edu.gr 
e-mail : contracts.procurement@iep.edu.gr 

 

 
Αθήνα, 23/02/2024 
Αρ. Πρωτ.: 1774 
 
 
 
 

Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση σε Ανάδοχο του έργου «Προμήθεια 

εξοπλισμού για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της διεξαγωγής της Αξιολόγησης στην Ξένη Γλώσσα 

(Foreign Language Assessment) - FLA στο πλαίσιο υλοποίησης της πιλοτικής φάσης του PISA 2025»  

 

 

Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 1471/16-02-2024 (ΑΔΑ: 

9ΦΒΦΟΞΛΔ-3Ε9, ΑΔΑΜ: 24REQ014293406) Απόφαση Δ.Σ. του ΙΕΠ, πρόκειται να προβεί σε απευθείας 

ανάθεση σε Ανάδοχο για το έργο «Προμήθεια εξοπλισμού για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της 

διεξαγωγής της Αξιολόγησης στην Ξένη Γλώσσα (Foreign Language Assessment) - FLA στο πλαίσιο υλοποίησης 

της πιλοτικής φάσης του PISA 2025»  

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  

Αντικείμενο του έργου του Αναδόχου είναι η προμήθεια εξοπλισμού και η αποστολή του στις σχολικές 

μονάδες για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της διεξαγωγής της Αξιολόγησης στην Ξένη Γλώσσα (Foreign 

Language Assessment) - FLA στο πλαίσιο υλοποίησης της πιλοτικής φάσης του PISA 2025», σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

 

Εξοπλισμός 

Α/Α            Προδιαγραφές 
Απαίτηση 
(τεμάχια) 

1.  

Ακουστικά με προσαρμοσμένο σε αυτά μικρόφωνο μέσω ρυθμιζόμενου βραχίονα - 

Over Ear Multimedia headset with noice cancelling microphone. 

Προδιαγραφές για τα ακουστικά:  

• να καλύπτουν όλο το αυτί (over ear) 

• κλειστού τύπου (χωρίς διαρροή ήχου - closed back)  

• ενσύρματης σύνδεσης μέσω καλωδίου USB ή mini jack. 

Περαιτέρω επισημάνσεις:  

• Τα ακουστικά δεν χρειάζεται να έχουν δυνατότητα ακύρωσης εξωτερικών 

ήχων.  

520 

http://www.iep.edu.gr/
mailto:contracts.procurement@iep.edu.gr




  

Σελίδα 2 από 7 
 

• Ακουστικά μερικής κάλυψης αυτιού ή τοποθέτησης εντός του αυτιού (on ear 

ή in ear - ψείρες) δεν γίνονται δεκτά.  

• Τα ακουστικά θα πρέπει να έχουν πλούσιο και μαλακό αφρώδες υλικό στα 

σημεία επαφής με την κεφαλή (μαξιλάρια).  

• Ακουστικά με σύνδεση Bluetooth δεν γίνονται δεκτά.  

Προδιαγραφές για το μικρόφωνο: 

• κατευθυντικού τύπου προσαρμοσμένου στα ακουστικά  

• το μικρόφωνο θα πρέπει να έχει δυνατότητα ακύρωσης θορύβου (noise 

cancelling) για να μεγιστοποιηθεί η λήψη ήχου από τους μαθητές και τις μαθήτριες 

και να ελαχιστοποιηθεί η ηχορύπανση στις ηχογραφήσεις. 

Περαιτέρω επισημάνσεις:  

Ακουστικά με μικρόφωνο ενσωματωμένο στο καλώδιο σύνδεσης (κρυφό) δεν γίνονται 

δεκτά. 

 

 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Ο ανάδοχος που θα επιλεγεί οφείλει να μεριμνήσει για: 

• Την προμήθεια 520 σετ ακουστικών με προσαρμοσμένο σε αυτά μικρόφωνο μέσω ρυθμιζόμενου 

βραχίονα (βάσει των παρακάτω προδιαγραφών). 

• Την αποστολή τους στις σχολικές μονάδες που θα λάβουν μέρος στην πιλοτική εφαρμογή της έρευνας 

PISA 2025 σε αντίστοιχα σετ των 12 ακουστικών (43 αποστολές) με βάση τη λίστα των σχολείων που θα 

παραλάβει από την αναθέτουσα αρχή.  

• Την αποστολή τεσσάρων (4) σετ (από τα 520) στο Ι.Ε.Π. (1 αποστολή). 

• Την παροχή εγγύησης καλής λειτουργίας του παραδοτέου υλικού για  τουλάχιστον ένα έτος.  

• Την παράδοση στο ΙΕΠ των υπογεγραμμένων βεβαιώσεων παραλαβής από τις σχολικές μονάδες 

σύμφωνα με το υπόδειγμα βεβαίωσης παραλαβής.  

 

Παραδοτέα Αναδόχου 

Περιγραφή Συνολικό κόστος 

με ΦΠΑ 24% έως 

43 υπογεγραμμένες βεβαιώσεις παραλαβής συνολικά των 516 σετ ακουστικών στα 

σχολεία πλήρως και προσηκόντως συμπληρωμένες, συνοδευόμενες από το 

αντίστοιχο δελτίο αποστολής.  

12.000,00€ 1 υπογεγραμμένη βεβαίωση παραλαβής των 4 σετ ακουστικών από το ΙΕΠ πλήρως 

και προσηκόντως συμπληρωμένη, συνοδευόμενη από το αντίστοιχο δελτίο 

αποστολής. 

 

Β. ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑ  

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και 

σαράντα δύο λεπτών (9.677,42€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  





  

Σελίδα 3 από 7 
 

 

Στο ανωτέρω συνολικό συμβατικό τίμημα, περιλαμβάνονται η αμοιβή του Αναδόχου και όλες οι απαραίτητες 

δαπάνες για την εκτέλεση της παρούσας χωρίς καμία επιβάρυνση της Αναθέτουσας Αρχής, έστω και από 

επιγενόμενη αιτία, συμπεριλαμβανομένων των ασφαλιστικών εισφορών και πάσης φύσεως φορολογικών 

και άλλων επιβαρύνσεων υπέρ του Δημοσίου ή οποιουδήποτε τρίτου. Ο Ανάδοχος αναλαμβάνει 

αποκλειστικά πάσης φύσεως ευθύνη μέχρι την ολοκλήρωση πλήρως και προσηκόντως του αντικειμένου του 

έργου της σύμβασης.  

 

Γ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως εξήντα (60) ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής 

σύμβασης και ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Δ. ΠΑΡΑΔΟΣΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

Η παράδοση στα σχολεία και στο ΙΕΠ θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί έως τις 31 Μαρτίου 2024.  

Η παραλαβή του υλικού θα πραγματοποιηθεί από τον/την Διευθυντή/ντρια του κάθε σχολείου, ή τον/την 

κατά νόμο αναπληρωτή του/της, ο/η οποίος/α θα υπογράψει τη σχετική βεβαίωση παραλαβής. Η παραλαβή 

του υλικού στο ΙΕΠ θα γίνει από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πληροφορικής Διαλειτουργικότητας και 

Δικτύων, ο οποίος θα υπογράψει τη σχετική βεβαίωση παραλαβής. 

Η πληρωμή του έργου της ανάθεσης θα γίνει με την παραλαβή του έργου από την αρμόδια Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών, και  έγκρισης του Πρακτικού Παραλαβής από το Δ.Σ. του 

Ι.Ε.Π. και την προσκόμιση των αντίστοιχων βεβαιώσεων παραλαβής και των απαραίτητων λοιπών 

παραστατικών. Σε περίπτωση που εκλείπει βεβαίωση παραλαβής για οποιαδήποτε αιτία δεν δύναται η 

καταβολή της αμοιβής που αντιστοιχεί κατ΄ αναλογία στο μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. Η πληρωμή 

θα γίνει βάσει του τιμολογίου του Αναδόχου, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε 

άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από την Οικονομική Υπηρεσία που διενεργεί τον έλεγχο των 

πληρωμών.  

 

Κριτήριο αξιολόγησης της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  

 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Συνολικό κόστος πλέον  

ΦΠΑ 24% 
Συνολικό κόστος συμπ.  

ΦΠΑ 24% 

  1. 

Προμήθεια Εξοπλισμού  και 

αποστολή του στις σχολικές 

μονάδες (43 αποστολές) 

και στο ΙΕΠ (1 αποστολή), 

για την κάλυψη των  
λειτουργικών αναγκών της 
διεξαγωγής της 
Αξιολόγησης στην Ξένη 
Γλώσσα (Foreign Language 
Assessment) - FLA στο 
πλαίσιο υλοποίησης της 
πιλοτικής φάσης του PISA 
2025» 

9.677,42€ 12.000,00€ 

                      ΣΥΝΟΛΟ 12.000,00€ 





  

Σελίδα 4 από 7 
 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ι.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2024.  

Για την εν λόγω προμήθεια θα υπογραφεί σχετική Σύμβαση. 

 

Ε. ΟΔΗΓΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η προσφορά του οικονομικού φορέα θα αποτελείται από: 

1) Συμπληρωμένη Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄75) του 

προσφέροντος, του επισυναπτόμενου Παραρτήματος Ι της παρούσας. 

2) Συμπληρωμένη Συνοπτική Οικονομική προσφορά – Στοιχεία προσφέροντος, του επισυναπτόμενου 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας. 

3) Συμπληρωμένη Αναλυτική Οικονομική προσφορά του προσφέροντος, του επισυναπτόμενου 

Παραρτήματος ΙΙΙ της παρούσας. 

4) Τεχνικό φυλλάδιο για την κάλυψη των τεχνικών προδιαγραφών  

 

Η προσφορά του οικονομικού φορέα θα αποσταλεί αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση tenderprocedure@iep.edu.gr έως την Τετάρτη, 28/02/2024 και ώρα 15.00. 

Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ευρώ ή που καθορίζεται  

σχέση ευρώ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη του 

άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της ανάθεσης που καθορίζεται 

από την Αναθέτουσα Αρχή.  

 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Πρόσκλησης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), καθώς και στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 

(URL) http://www.iep.edu.gr ➔ Έργα ➔ Προκηρύξεις ➔ Διαγωνισμοί και εκεί θα αναρτώνται όλα τα σχετικά 

με την παρούσα πρόσκληση (διευκρινίσεις, αποφάσεις έγκρισης πρακτικού/ων από το ΔΣ του ΙΕΠ). 

Για την παροχή πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία της παρούσας Πρόσκλησης, οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 213 1335 159. 

Για την παροχή πληροφοριών σχετικά με το αντικείμενο της παρούσας Πρόσκλησης, οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 213 1335 566. 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ο Προέδρος 

του Δ.Σ. Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
 

Επ. Καθηγητής Σπυρίδων Δουκάκης 

 

 

 
 

 

  

mailto:tenderprocedure@iep.edu.gr




  

Σελίδα 5 από 7 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 
(άρθρο 8, παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλέφωνο:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ.:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Ηλεκτρ. Ταχυδρομείο:  

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 
1599/1986, δηλώνω ότι (ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας ………………………………………………….. εφόσον πρόκειται για εταιρεία): 

1. Έλαβα γνώση και αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών όπως περιγράφονται 

στην υπ’ αρ. πρωτ. 1471/16-02-2024 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: 9ΦΒΦΟΞΛΔ-3Ε9, ΑΔΑΜ: 24REQ014293406) Απόφαση Δ.Σ. του ΙΕΠ. 

2. Δεν έχω διαπράξει αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας και για τα αδικήματα που 

προβλέπονται στο άρθρο 73 παρ. 1 του ν. 4412/2016, μέχρι και την ημέρα υποβολής προσφοράς.  

3. Έχω εκπληρώσει όλες τις υποχρεώσεις μου όσον αφορά την πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, στην Ελλάδα 

(ή/και στη χώρα στην οποία είναι τυχόν εγκατεστημένος), ήτοι 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  (αναφορά σε όλους τους 

οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους ο υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να καταβάλει εισφορές για το 

απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό), μέχρι και την ημέρα υποβολής προσφοράς. 

4. Σε περίπτωση που μου ζητηθεί, θα προσκομίσω επίσημο νομιμοποιητικό έγγραφο/α από το οποίο/α θα πιστοποιείται το σχετικό 

αντικείμενο εργασιών της εταιρείας και η σχετική άδεια και Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. ως και Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης 

Γ.Ε.Μ.Η. 

5. Είμαι σε θέση, εφόσον μου ζητηθεί, να παράσχω κάθε δικαιολογητικό ή έγγραφο που αποδεικνύει τις πληροφορίες και δηλώσεις 

που περιλαμβάνονται στην παρούσα δήλωση. 

6. Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή 

ακύρωση/ματαίωση της ανάθεσης. 

7. Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με τα ανωτέρω είναι ακριβή και 

ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων.(4) 

Ημερομηνία: ..../…./ 2024 

Ο – Η Δηλών/ούσα 

 

(Υπογραφή) 

 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.  





  

Σελίδα 6 από 7 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Περιγραφή  

Σύνολο 
οικονομικής 
προσφοράς 

πλέον ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ 24% (€) 

Σύνολο 
οικονομικής 

προσφοράς με 
ΦΠΑ 24% (€) 

Προμήθεια Εξοπλισμού  και αποστολή 

του στις σχολικές μονάδες (43 

αποστολές) και στο ΙΕΠ (1 αποστολή), 

για την κάλυψη των  λειτουργικών 

αναγκών της διεξαγωγής της 

Αξιολόγησης στην Ξένη Γλώσσα (Foreign 

Language Assessment) - FLA στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πιλοτικής φάσης του 

PISA 2025» 

   

 
Στην προσφερόμενη τιμή περιλαμβάνεται το σύνολο των επιβαρύνσεων (χρηματοοικονομικά έξοδα, 

προβλεπόμενοι φόροι, ασφάλιστρα, πάγια έξοδα, νόμιμες κρατήσεις και άλλες σχετικές δαπάνες) οι οποίες 

βαρύνουν τον Ανάδοχο και ως εκ τούτου έχουν συνυπολογιστεί στην προσφορά. 

 
Στοιχεία Προσφέροντος (Οικονομικού Φορέα) 

 
Επωνυμία:  _______________________________________________________________________________  
ΑΦΜ / ΔΟΥ:  _____________________________________________________________________________  
Διεύθυνση:  ______________________________________________________________________________  
Τηλέφωνο Επικοινωνίας: ___________________________________________________________________  
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο:  _________________________________________________________________  
Νόμιμος Εκπρόσωπος (Ονοματεπώνυμο, Ιδιότητα): ______________________________________________  
 ________________________________________________________________________________________  

 
Ημερομηνία: ……/….…./………. 

 
Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος: 

 
 
 

(Υπογραφή – Σφραγίδα) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 





  

Σελίδα 7 από 7 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

  

   

 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(ΑΝΕΥ 
ΦΠΑ) (€) 

ΣΥΝ. 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΕΥ 
ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝ. 
ΚΟΣΤΟΣ με  

ΦΠΑ (€) 

 

 

 

1 

Ακουστικά με προσαρμοσμένο σε αυτά μικρόφωνο μέσω 

ρυθμιζόμενου βραχίονα - Over Ear Multimedia headset with 

noice cancelling microphone. 

Προδιαγραφές για τα ακουστικά:  

• να καλύπτουν όλο το αυτί (over ear) 

• κλειστού τύπου (χωρίς διαρροή ήχου - closed back)  

• ενσύρματης σύνδεσης μέσω καλωδίου USB ή mini 

jack. 

Περαιτέρω επισημάνσεις:  

• Τα ακουστικά δεν χρειάζεται να έχουν δυνατότητα 

ακύρωσης εξωτερικών ήχων.  

• Ακουστικά μερικής κάλυψης αυτιού ή τοποθέτησης 

εντός του αυτιού (on ear ή in ear - ψείρες) δεν γίνονται 

δεκτά.  

• Τα ακουστικά θα πρέπει να έχουν πλούσιο και μαλακό 

αφρώδες υλικό στα σημεία επαφής με την κεφαλή 

(μαξιλάρια).  

• Ακουστικά με σύνδεση Bluetooth δεν γίνονται δεκτά.  

Προδιαγραφές για το μικρόφωνο: 

• κατευθυντικού τύπου προσαρμοσμένου στα 

ακουστικά  

• το μικρόφωνο θα πρέπει να έχει δυνατότητα 

ακύρωσης θορύβου (noise cancelling) για να 

μεγιστοποιηθεί η λήψη ήχου από τους μαθητές και τις 

μαθήτριες και να ελαχιστοποιηθεί η ηχορύπανση στις 

ηχογραφήσεις. 

Περαιτέρω επισημάνσεις:  

Ακουστικά με μικρόφωνο ενσωματωμένο στο καλώδιο 
σύνδεσης (κρυφό) δεν γίνονται δεκτά. 

520 

      

 

  ΣΥΝΟΛΑ         
 




		2024-02-23T10:24:24+0200




